www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

186 Ano XIX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 14 de Janeiro de 2021 • Edição IVCCXXXIX
:\,c..v-1-ººs+.
~ r : , ~

!:::::=================================--i Y-. l
o- llh(;l;/RM,t" G-;

íü
CÂMARA MUNICIPAL DE CAXINGÓ - PI

C PJ: Ol.945 .758/0001 -65
RUA DOMINGOS NERJS, 53 - CENTRO
.Q. http://www.caxingo.pLleg.br

GABINETE DA PRESIDÍNCIA

PORTARIA Nº. 00412021

NOMEIA PARA CARGO EM COMISSÃO DA
CÃMARA MUNICIPAL DE CAXING~I E DÁ
OUTRAS PROVIDtiNCIAS.

O Presidenta da Cãmara Municipal da Caxing6(PI), Vamador PEDRO DE l!l"ITO
MACHADO, no uso de auaa atribuiç,õea legais;

RESOLVE:

Art. 1•. Fíca nomeada a Sra. MARIA DOS REMÉDIOS CARVALHO CASTRO,
portadora do RG: 4 .236.290 SSP-PI, inscrita no CPF: 288.228.623-68, para exercer o cargo
de Chefe de Almoxarifado da Cãmara Municipal de Caxingó, Estado do Piauí.

Art. 2". Esta Portafia entra em vigor na data de sua publicação e produzirá seus
efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2021 .

Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.

Cãmara Municipal de C&xingó(PI), 01 de Janeiro de 2021 .

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

informo que este ato foi publicado no dia 01 de Janeiro de 2.021, no mural da sede da C4Jnara
Municipal de Caxingó, conforme está pn:visto no Art. 94 da Lei Org4nica Municipul.

PEDRO DE BRITO MACHADO
Praidentt da ca...n MunJdpal

CPF: 353.802.683-IS

ta
CÂMARA MUNICIPAL DE CAXINGÓ - PI

CNPJ: 01 .945. 758/0001-65
RUA DOMINGOS NERJS, 53 - CENTRO

.íi1, http://www.caxingo.pi.leg.br

GABINETE DA PRESIDtNCIA

REQUERIMENTO Nº. 001/2021

Caxingó(Pl). 13 de janeiro de 2021.

Exniº. Sr". Prefeito Municipal,

O Presidente da CAmara Municipal de Caxingó, Estado do Piaui, Sr. PEDRO DE BRITO
MACHADO, CPF nº 353.802.683-IS, com endereço profissional na Rua Domingos Neris, nº 53,
Centro. CEP: 64.228-000. Caxingó, Estado do Piaul. vem por meio deste, solicitar a Vossa.
Excelência a UTILIZAÇÃO DA COMIWO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE FORMA EXCEPCIONAL, para realimr os processos de dispensa de licitação
com a finalidade de atender a esse órgão, e por se tratar de um dos poderes do municlpio, e não
dispor no seu quadro de pessoal uma quantidade de servidores efetivos suficientes para formar uma
comissão, como di.sciplina o Art. 51 da Lei nº 8.666/93.

Diante disso, sendo a aceitação de 181 certame um entendimento pacificado nos Tribunais d~
Contas Pánio.

Nestes Termos
Pede Deferimento

PEDRO OE BRITO MACHADO
Presidente da Clmara Municipal

CPF: 353.802.683-1 S

~c..c..&.J..:, ............. .A) / t:i ~ ( ,l.o!lN

~Jt)~
AoExmº Sr"
MAGNUM FERNANDO CARDOSO DOS SANTOS
Prefeito Municipal
Caxingó - Estado do Piauí

CÂMARA MUNICIPAL DE LUÍ CORREIA
Rua Jonas Correia, 316 - Luís Correia/PI - CEP: 64.220-000

Fone: (086) 3367-1479-CNPJ: 04.363.352/0001-62
e-mail: camaradeluiscorreia@hotmail.com

Luís Correia - Piaul

PORTARIA N.º 024/2021

O PRESIDE TE DA CÂMARA MU ICIPAL DE L IS ORREIA, Estado
do Piauí. ARTRAN HO BARROS MOTA, no uso das atribuições que ,iio conferidas pela
Lei Orgânica do Município e o Regimento lntemo da Câmara Municipal, e a legislação vigente,

RESOLVE:

An. 1° - Fica revogada a Portaria n.• 011/2021. que nomeou Tainara Costa dos
Santos, brasileira, portadora do CPF: 072.699.123-60. RG: 4.169.392 SP-PI para ocupar o
cargo de provimento em Comissão de Assessor Legislativo da Câmara Municipal de Luis
Correia. com lotação no gabinete do vereador Valdemir Pereira da Silva.

Art. 2° - Determinar à Secretaria Administrativa que adote as providências
necessárias cabíveis para o cumprimento da presente Portaria.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de 04 de Janeiro de 202 1. revogada
as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Câmara Municipal de Luís Correia (PI), 04 de Janeiro de 202 1.

CÂMARA MUNICIPAL DE LUÍS CORREIA
Rua Jonas Correia, 316 - Luís Correia/PI - CEP: 64.220-000

Fone: (086) 3367-1479- C PJ: 04.363.352/0001-62
e-mail: camaradeluiscorreia@hotmail.com

Luís Correia - Piauí

PORTARIA N.0 025/2021

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LUIS CORREIA, Estado
do Piauí, ARTRAN HO BARROS MOTA, no uso das atribuições que são conferidas pela
Lei Orgânica do Município e o Regimento Interno da Câmara Municipal, e a legislação vigente,

RESOLVE:

Arr. 1° - Nomear, Joilo Batista Silva Junior. brasileiro. portador do CPF:
029.325.753-17, RG : 3.279.043 SSP-PI para ocupar o cargo de provimento em Comissão de
Assessor Legislativo da Câmara Municipa.l de Luís Correia, com lotação no gabinete do
vereador Valdemir Pereira da Silva.

An. 2° - Determinar à Secretaria Administrati va que adote as providências
necessãrias cabíveis para o cumprimento da presente Portaria.

Art. 3º - Esta Portaria en lra em vigor na data de 05 de Janeiro de 2021 , revogada
as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQ E-SE E CUMPRA-SE.

Câmara Municipal de Luís Correia (PI), 05 de Janeiro de 202 1.